
UCHWAŁA NR LXVIII/461/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Bartoszyce do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 i zasad realizacji przedmiotowego programu 

w Gminie Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), art 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Bartoszyce przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

2. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego. 

§ 3. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą 
ponosić odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

§ 4. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Kosakowski 

 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych z dnia 
23 października 2018 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 1787 z póź. zm.) Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
przygotowało Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023, obejmujący zapewnienie usługi 
wytchnieniowej całodobowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dorosłymi osobami niepełnosprawnymi. 

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, 
czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia i pielęgnacji oraz 
pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Program umożliwia zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Bartoszyce świadczenia 
usług opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Worynach, dla 
2 dorosłych osób, którym przysługuje 9 dni pobytu na osobę. 

Zadania objęte programem są w pełni finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego na rok 2023. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu zwiększy dostępność usługi opieki wytchnieniowej 
w Gminie Bartoszyce. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



